
 
 

                       
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Covili Paola 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 Direttrice 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it Mail covili.p@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5252 

 Fax 059 770 5200 

  

 

                     ATTO GESTIONALE  
                    DELLA DIRETTRICE                                 

               NR. 334 DEL 08/11/2023  
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT ER DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 4 LOTTO 2 3 
CALZATURE SANIETARIE E DI SICUREZZA - PER TUTTI I SERVIZI ASP TERRE DI CASTELLI GIORGIO 
GASPARINI NOVEMBRE 2023 SETTEMBRE 2024 –  
CIG DERIVATO: LOTTO 2 - Z723D2873C - CALZATURE SANITARIE 
                             LOTTO 3 - Z433D2884B - CALZATURE DI SICUREZZA  
 
 

LA DIRETTRICE 
 

Visti: 

 il vigente Statuto; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 il Regolamento di Contabilità. 
 
Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. n. 20 del 31.05.2021 con la quale si è provveduto a 
nominare Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art.  89 del Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi, Paola Covili, già Responsabile di Area Amministrativa e già Vice Direttrice. 
 
Richiamato l’atto deliberativo nr. 1 adottato dall’Assemblea dei soci in data 08/05/2023 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr.  18 del 05.05.2023), avente come oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 
PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2023-2025, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023-2025, DEL 
BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 2023 E DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023-2024. 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12). 
                                            
Visto in particolare l’art. 50 del suddetto Decreto che prevede che la Stazione Appaltante può 
procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche 
senza consultazione di più operatori economici. 



 
                       
 

Ricordato l’obbligo per l’Ente di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 
disposizione da CONSIP S.P.A. o dalle Centrali di Committenza REGIONALI di riferimento costituite ai 
sensi dell’art. 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie 
autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di 
negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 
 
Considerata la necessità di approvvigionamento di calzature sanitarie e di sicurezza per gli operatori 
delle strutture ASP; 
 
 Verificato che è attiva per la fattispecie, una convenzione INTERCENTER Dispositivi di protezione 4 
Lotto 1-.2-3- Calzature Sanitarie e di Sicurezza, sottoscritta con la Ditta Volta Professional Srl, e che 
nell’allegato capitolato tecnico della convenzione attiva, sono assicurate le condizioni di fornitura con 
le certificazioni secondo le normative tecniche previste per le categorie di protezione; 
 
Precisato che a decorrere dall’adesione, il fornitore provvederà in caso di richiesta ad inviare 
attagliamento per la verifica della vestibilità delle calzature richieste, sarà cura dell’Amministrazione la 

rilevazione del modello e delle taglie per determinare l’effettivo ordinativo;  
  
Considerato che in riferimento alla valutazione dell’utilizzo delle calzature degli anni precedenti, si è 
provveduto ad una stima di modelli sul nuovo listino della convenzione calzature sanitarie e di 
sicurezza, per il periodo della durata contrattuale al 27/08/2025, come di seguito riportato: 
Q.TA 

CALZATURE SANITARIE LOTTO 2  MOD. 

Q.TA 

CALZATURE SANITARIE LOTTO 2  

MOD 

90 Calzatura monoblocco chiusa in 
materiale ultraleggero DYNAMIC 

15 Sandalo con cinturino posteriore e 
cinturino sul collo del piede regolabile 820M 

5 Ciabatta senza fori con cinturino 
posteriore e cinturino sul collo del piede 
regolabile  623 

15 Scarpa da lavoro bianca chiusura con 
velcro e con fori laterali a pianta 
regolare 806M 

90 
Plantare estraibile accessorio a CL2-11 
Calzatura monoblocco chiusa in 
materiale ultraleggero 

SOLETTA 
DYNAMIC 

15 

Scarpa da lavoro bianca chiusura lacci - 
con fori laterali 810M 

3 
Plantare ortopedico con calco 

PLANTARE 
CONCALCO 

10 Scarpa da lavoro bianca chiusura lacci - 
senza fori laterali 801M 

3 
Plantare ortopedico senza calco 

PLANTARE 
SENZACALCO 

5 Scarpa da lavoro bianca chiusura velcro 
- senza fori laterali a pianta stretta  1360 

5 Sabot senza fori con cinturino posteriore 
e sul collo del piede  1370 

5 Scarpa da lavoro bianca, chiusura con 
lacci e suola in materiale ultraleggero  9169 

 

  

5 
Scarpa da lavoro bianca, chiusura con 
velcro e suola in materiale ultraleggero  9004 

 CALZATURE SICUREZZA LOTTO 3   

   

3 Scarpa di sicurezza bassa con puntale NERO 3 

Scarpa di sicurezza bassa con 
puntale e lamina ultraleggera  RADIAL 

3 

Scarpa di sicurezza bassa con puntale 
e lamina – invernale RUN S1P 3 

Scarpa di sicurezza bassa con 
puntale e lamina, inserti 
ammortizzanti - estiva 

ROAD S 
1  

 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione alla convenzione in oggetto per garantire la fornitura di 
calzature sanitarie e di sicurezza per gli operatori delle strutture ASP, prevedere una spesa stimata 



 
                       
 

sulla base del listino della convenzione in riferimento ai modelli sopra descritti, per calzature sanitarie 
Lotto 2 di €. 7.334,25 iva esclusa calzature sicurezza lotto 3 €. 563,10 iva esclusa;  
 
Dato atto: 
che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto 
previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa Autorità ha attribuito 
alla presente procedura i seguenti C.I.G. derivati: LOTTO 2 - Z723D2873C - CALZATURE SANITARIE 
                                                                                         LOTTO 3 - Z433D2884B - CALZATURE DI SICUREZZA  

 che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP in quanto 
non avente natura di progetto di investimento; 

 di aver verificato la regolarità contributiva della ditta VOLTA PROFESSIONAL SRL sede legale in Via 
VIA DEL PARCO 1/A 40065 Pianoro (BO) partita IVA C.F. 03411480373 - P.IVA IT00618911200 
attraverso DURC regolare prot. INAIL_40645587 del 06/10/2023 con scadenza validità il 
03/02/2023; 

 che risulta acquisita sul portale Intercenter l’attestazione rilasciata dall’impresa in merito 
all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con 
indicazione del conto corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare 
sullo stesso; 

 che sulla base dell’autodichiarazione prodotta sul portale Intercenter la ditta, è in possesso dei 
requisiti di ordine generale come previsti nel D.L. 36/2023 e dei requisiti economici e finanziari e 
tecnico professionali richiesti; 

  
Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 
Evidenziato che: 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2, mentre le funzioni di direttore del contratto saranno svolte 
dai rispettivi Responsabili e coordinatori incaricati nelle singole strutture; 

 i soggetti di cui sopra non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte nel DPR n. 
81/2023 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei 
dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 36/2014, né nei 
casi indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte integrante del “PIAO 
2023 - 2025", approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 11 del 27/03/2023. 

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente “www.aspvignola.mo.it ”, in “Amministrazione trasparente”  nella sezione “Bandi di Gara 
e Contratti ; 
 
Tutto ciò premesso 

DISPONE 
 

1. Di prendere atto dei contenuti della convenzione (del relativo capitolato tecnico e listino tariffario) 
per la fornitura di Calzature Sanitarie Lotto 2 e Calzature di sicurezza Lotto 3 stipulata tra 



 
                       
 

INTERCENTER e VOLTA PROFESSIONAL SRL per tutti gli operatori delle strutture ASP, come meglio 
dettagliato nell’ordinativo di fornitura della convenzione; 
 

2. Di aderire, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui integralmente riportate, 
alla convenzione di cui al precedente punto 1, dando avvio al procedimento per l’emissione degli 
ordinativi di fornitura con la quantificazione dell’importo; 

 
3. Di dare atto che l’importo dell’ordinativo di fornitura è stimato, sul quantitativo degli anni 

precedenti considerando il nr. dei dipendenti e la sostituzione ad usura, pertanto risulta necessario 
prevedere una spesa stimata in riferimento ai modelli sopra descritti, per calzature sanitarie Lotto 2 
di €. 7.334,25 iva esclusa, calzature sicurezza lotto 3 €. 563,10 iva esclusa;  

 
4. Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in 

oggetto il seguente codice di identificazione gara derivato CIG: derivato:  
LOTTO 2 - Z723D2873C - CALZATURE SANITARIE                                                                                            
LOTTO 3 - Z433D2884B - CALZATURE DI SICUREZZA 
  

5. Di dare atto che: 

 l’Impresa VOLTA PROFESSIONAL SRL, si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
al comma 8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii, verificati tramite il portale INTERCENTER”; 

 si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 
mediante il sistema “Durc on line”. 

 si è provveduto alla verifica del casellario giudiziale. 
 

6. Di individuare, la sottoscritta quale Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2, mentre le funzioni di direttore del contratto saranno svolte dai rispettivi 
Responsabili e coordinatori incaricati nelle singole strutture; 
 

7. Di dare atto soggetti di cui sopra non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte nel 
DPR n. 81/2023 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei 
dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 36/2014, né nei casi 
indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte integrante del “PIAO 2023 - 2025", 
approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 11 del 27/03/2023. 

 
La Direttrice  
(Paola Covili) 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	ATTO GESTIONALE
	DELLA DIRETTRICE
	NR. 334 DEL 08/11/2023

